
 

Speisekarte 
 

 
Informationen über Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unverträglichkeiten 

auslösen können, könnt ihr gerne bei uns erfragen. 

 

- Kleinigkeiten - 
 

5 Datteln    5,50 

 im Speckmantel 

Gegrillte Pimientos   4,90 

 mit Meersalz 

Süßkartoffelpommes   5,50 

mit Aioli, Mayo oder Avocadodip 

Garnelenspieß   6,90 

 mit Aioli 

Schälchen Oliven   3,50 

Geröstetes Brot 

 mit Aioli   4,80 

 mit Avocado, Sprossen & 

 Frühlingszwiebeln  6,90 

mit Tomaten, Knoblauch,  

Rucola & Parmesan  6,50 

 

 

- Salate -  

 
Wildkräutersalat mit hausgemachtem 

Parmesan-Dressing, Cherrytomaten, 

Parmesan, Rucola & Croutons  

 mit Hähnchen   14,50 

 Garnelen    15,50 

Falafelsalat 

mit Falafel von       , Oliven, 

Schafskäse & hausgemachter 

Avocadocreme    13,90  

 

 

- halber Flammkuchen – 
 

Der Mexikaner   7,50 

mit Salsa, Kidneybohnen, Mais, 

Jalapeños, Rucola, Nachos & Cheddar  

Der Vegetarische   7,90 

mit Schmand, Cherrytomaten, 

Schafskäse, Oliven, Falafel von  

Rucola & Parmesan  

Der Klassiker   6,90 

mit Speck, Frühlingszwiebel & Schmand  

 

 

- Pasta - 
 

Frische Nudeln mit hausgemachtem 

Basilikumpesto, Cherrytomaten, Rucola 

& Parmesan  

 mit Hähnchen   13,90 

 mit Garnelen   14,90 

Frische Nudeln mit pikanter 

Arrabiata-Sauce, Oliven, Rucola & 

Parmesan  

 mit Hähnchen   13,90 

 mit Garnelen    14,90 

 

 

Geht immer ...  
(auch nach Küchenschluss!) 

 

Nachos 
mit Käse überbacken   6,90 

mit Kidneybohnen, Mais, Jalapeños & 

Käse überbacken   9,90 

 
Dips nach Wahl: Käse, Avocado, Salsa, 

Sour Cream 

 

- Ankerplatten - 
(bei Vorbestellung bis 21:00 auch nach 

Küchenschluss erhältlich) 

 

Käseplatte mit Weintrauben, Oliven, 

geröstetem Brot, Olivenöl, Pesto & 

Früchten.     17,90 

Chorizoplatte mit Pimientos, Datteln 

im Speckmantel, Oliven, geröstetem 

Brot, Aioli & Honigmelone  17,90 

 
 

- Süßes -  

 
Schokoladensoufflé    5,90 

mit flüssigem Kern, Vanilleeis & 

frischen Früchten 

Churros    5,60 

mit Zimt & Zucker & flüssiger 

Schokoladensauce 
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